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Zawarte w selerach, karczochach oraz ziołach, np.
meksykańskim oregano, flawonoidy zabijają w warunkach laboratoryjnych komórki raka trzustki i mogłyby być
uzupełnieniem leczenia onkologicznego – informują pisma „Food and Chemical Toxicology” oraz „ Molecular
Nutrition and Food Research”.

Zarówno selery, jak i karczochy oraz meksykańskie oregano (Lippia graveolens) zawierają apigeninę
i luteolinę. Jak wykazały badania naukowców z University of Illinois (USA), związki te w warunkach
laboratoryjnych powodują obumieranie komórek ludzkiego raka trzustki, ponieważ wzmagają proces
zapalny zwiększając poziom interleukiny 17, a także blokują działanie jednego z enzymów - kinazy
syntazy glikogenu 3 beta (GSK3 beta). Dzięki GSK3 beta powstrzymywany jest mechanizm
samozniszczenia wadliwych komórek - apoptoza. Bez tego enzymu komórka „popełnia samobójstwo”.

Jak wyjaśnia prof. Elvira de Mejia, już sama apigenina powoduje śmierć dużej części (kilkudziesięciu
procent) komórek dwóch agresywnych nowotworów trzustki. Jednak najlepsze wyniki udało się
uzyskać, gdy po działaniu przez 24 godziny apigeniną aplikowano przez 36 godzin lek
przeciwnowotworowy - gemcytabinę. Wydaje się, że to właśnie „przygotowawcze” działanie
flawonoidów jest szczególnie obiecujące.

Natomiast podane jednocześnie z lekami przeciwnowotworowymi, roślinne przeciwutleniacze mogą
znosić ich lecznicze działanie. Wiele leków onkologicznych działa na komórki nowotworowe miedzy
innymi wzmagając procesy utleniania. W leczeniu trzeba by użyć preparatów zawierających dużo
więcej flawonoidów niż mogłaby dostarczyć ich dieta. Natomiast możliwe wydaje się profilaktyczne
działanie selerów, karczochów czy oregano.

Rak trzustki jest nowotworem bardzo agresywnym, a przy tym skrytym – dlatego bardzo trudno go
leczyć, bo zwykle ujawnia się późno, gdy guz jest już duży i powstały przerzuty. Pięć lat od momentu
rozpoznania przeżywa tylko 6 procent pacjentów.

Źródło:  http://naukawpolsce.pap.pl
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.

 
24-09-2024

Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.
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Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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